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Chłodna ale pracowita wiosna, gorące lato i
jesień. To nie prognoza pogody ale kalendarz przyjmowania wniosków o
unijne wsparcie dla rolników. Wyścig po dotacje rusza wkrótce. Kto już
powinien przygotowywać dokumenty, a kto ma jeszcze na to czas? 





Za kilka dni, rusza kampania przyjmowania
wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz wsparcie dla obszarów o
niekorzystnych warunkach gospodarowania. W tym samym czasie po dotacje
będą mogli zgłaszać się także rolnicy zainteresowani programami
rolnośrodowiskowymi. 





Jeszcze w tym miesiącu samorządy powinny mieć możliwość
złożenia dokumentów na podstawowe usługi dla ludności wiejskiej. W
kwietniu ma ruszyć zupełnie nowy program wsparcia na usługi doradcze. 





Artur Ławniczak, wiceminister rolnictwa: rozszerzony o
wnioski rolnośrodowiskowe, inwestycyjne. Tak żeby rolnicy mogli
podpisać umowy z ODR-ami , izbami rolniczymi czy prywatnymi firmami
doradczymi.






W kwietniu, maju albo w czerwcu czyli w II kwartale tego roku
do gry o unijne pieniądze wejdą rolnicy prowadzący dodatkową
działalność gospodarczą oraz mikroprzedsiębiorcy. 





W tym samym czasie przewidziane jest także przyjmowanie
wniosków na odnowę i rozwój wsi. W czerwcu będzie można złożyć
dokumenty o przyznanie wsparcia na zalesianie.
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Lipiec, sierpień i wrzesień zapowiadają się naprawdę gorąco.






Artur Ławniczak, wiceminister rolnictwa: w trzecim kwartale to będzie uruchomienie rent strukturalnych i
młodego rolnika równocześnie.Jesienią
rozpocznie się najprawdopodobniej ostatnie rozdanie funduszy z
programów na lata 2007-13 na modernizacje gospodarstw rolnych oraz
zakładów przetwórczych.






Artur Ławniczak, wiceminister rolnictwa: jeśli będą umowy z wszystkich działań podpisane to będą pod
koniec III a jeśli nie to pod koniec IV kwartału. 




Są też działania, na które można składać wnioski już teraz.
Dokumenty o wsparcie na uczestnictwo w systemach jakości żywności,
działania informacyjne i promocyjne oraz dla grup producenckich są
przyjmowane do wyczerpania puli środków. 





Dorota Florczyk / TVP Informacje Rolnicze
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